
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 20                Cumignano s/N, 27-02-2023 

 

 

 

L’anno  duemilaventitre addì  ventisette del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Assandri Arch. Aldo  

 

RILEVATO che si rende necessario, per esigenze sorte in relazione allo svolgimento dell’attività 

istituzionale ed amministrativa e al nuovo assetto organizzativo del personale di recente adibito a 

svolgere le mansioni amministrativo contabili, ricorrere a personale esterno, dotato di idonea 

professionalità e titoli specifici, con funzione di formazione, docenza e supporto al personale in 

servizio; 

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare la ricerca del personale come sopra indicato e che la 

scelta è ricaduta sulla persona, in possesso dei requisiti richiesti, della ragioniera Arpini Gilberto, 

dipendente del comune di Ripalta Arpina; 

CONSIDERATO la richiesta formativa rivolta a professionalizzare il personale amministrativo ad oggi 

presente nella struttura del Comune ha ad oggetto i seguenti temi: 

• calcolo TARI 

• controllo delle posizioni IMU e TASI 

• analisi dei ricorsi presentati dai cittadini in materia tributaria 

VISTO: 

• il nulla osta rilasciato dal Comune di Ripalta Arpina del 11.01.2023, assunta al Prot. n. 115 del 

14.01.2023; 

• il disciplinare di formazione per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023, allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

• il Regolamento di Contabilità comunale; 

• il bilancio di previsione 2023/2025 in corso di approvazione; 

• lo Statuto comunale; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. di APPROVARE per le ragioni indicate in premessa il disciplinare di formazione del personale 

amministrativo con il ragioniere Arpini Gilberto, dipendente del comune di Ripalta Arpina; 

Oggetto: Conferimento incarico al sig. Arpini Gilberto di formazione del personale in materia 

tributaria a favore del comune di Cumignano sul Naviglio 

            



 
 

Pag. 2  

2. di ASSUMERE, con il presente atto, l’impegno di spesa, a favore del ragioniere Arpini Gilberto, 

pari ad € 2.204,28 (€ 19,93 per rimborso spese di viaggio ed € 11,23 quale stipendio orario netto) 

alla missione 01 programma 04 U.1.01.01.01.006 capitolo 102801/1 del bilancio di previsione 

2023-2025 in corso di formazione; 

3. di STABILIRE che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, art. 

163, commi 1 e 3, non frazionabili in dodicesimi, in quanto il servizio è urgente e indifferibile. 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Assandri Arch. Aldo 

 

 

 



 
 

Pag. 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pag. 4  

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Comune in data 09.03.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Cumignano S/N., lì 09.02.2023 

 

L’Istruttore Amministrativo 

Tensini Dott.ssa Sonia 

 

 

 

 

Registrato l’IMPEGNO di SPESA. 

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

Cumignano S/N., lì 09.02.2023 

                                                                                           

Il Responsabile del Servizio 

Assandri Arch. Aldo 

 

  
 


